
Zákon z roku 1933 o prevenci geneticky
poškozených potomků legalizoval nucenou
sterilizaci všech mužů a žen, které nacisté
považovali za společensky nežádoucí, včetně
lidí s fyzickým či duševním postižením,
příslušníků údajně „podřadných ras“ a tzv.
„rozených zločinců“. V letech 1933 až 1945
bylo proti své vůli sterilizováno 400 000 lidí
včetně mnoha Romů a Sintů. Někteří muži a
ženy díky sterilizaci unikli koncentračním
táborům, jiní byli nuceně sterilizováni až po
deportaci do tábora. Tento zákon byl zrušen
až v roce 1988, přičemž obětem nebylo nikdy
vyplaceno žádné odškodnění.

1910 1951

1933

https:
//www.romasintigenocide.
eu/cs/c

C5 Sterilizace
� Víte, že
... obdobné zákony existovaly v mnoha
dalších zemích včetně Švédska, Finska,
Norska, Dánska, Švýcarska a USA? V
některých zemích byly romské ženy
sterilizovány proti své vůli až do
sedmdesátých let 20. století.

� Váš úkol
Dokážete vyjmenovat země, kde se dodnes
provádí nucená sterilizace? Vytvořte seznam
případů, k nimž došlo v poslední době.
Zamyslete se nad tím, co to znamená, jsou-li
lidé připraveni o možnost mít děti.

� Fotografie
Plné znění zákona je k dispozici v databázi
historických právních textů Rakouské národní
knihovny (ALEX), která je dostupná
prostřednictvím tohoto odkazu
http://alex.onb.ac.at .

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://www.romasintigenocide.eu/cs/c
https://www.romasintigenocide.eu/cs/c
https://www.romasintigenocide.eu/cs/c
https://www.romasintigenocide.eu/cs/c

